
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 4 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 보건소 · 보건지소 운영지원
단위: 의료시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 5,020,705 5,097,791 △77,086

국            680,999 676,567 4,432

기            530,737 534,918 △4,181

분              2,824 2,824 0

도            559,553 559,573 △20

군          3,246,592 3,323,909 △77,317

보건소 · 보건지소 운영지원 527,250 541,077 △13,827

국             33,865 33,865 0

기             64,177 64,177 0

도             30,265 29,265 1,000

군            398,943 413,770 △14,827

의료시설 확충 137,279 137,279 0

국             33,865 33,865 0

기             19,070 19,070 0

도              8,419 8,419 0

군             75,925 75,925 0

지역단위 재난현장출동 의료팀 운영 1,500 1,500 0

기              1,050 1,050 0

군                450 450 0

201 일반운영비 1,500 0 1,500

기              1,050 0 1,050

군                450 0 450

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  ○ 위탁교육비                 1,500                  0            1,500

    ― 재난현장출동 의료팀 위탁교육(307-01에서
       목변경)                 1,500                  0            1,500         1,500,000원

기              1,050 0 1,050

군                450 0 450

307 민간이전 0 1,500 △1,500

기                  0 1,050 △1,050

군                  0 450 △450

01 의료및구료비 0 1,500 △1,500

  ○ 비상대비 응급의료약품 구입(201-01로 목변
     경)                     0              1,500          △1,500       경정 0원

기                  0 1,050 △1,050

군                  0 450 △450

보건의료 인력관리 213,435 229,262 △15,827

의료인력 지원 14,848 16,442 △1,594

101 인건비 10,771 12,365 △1,594

04 기간제근로자등보수 10,771 12,365 △1,594

  ○ 보건소 민원안내 및 청사관리                10,771             12,365          △1,594

    ― 기 본 급                 8,248              9,842          △1,594  경정 8,248,000원

공중보건의 관리 198,587 212,820 △14,233

301 일반보상금 178,967 193,200 △14,233

12 기타보상금 178,967 193,200 △14,233
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부서: 보건소
정책: 보건소 · 보건지소 운영지원
단위: 보건의료 인력관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 공중보건의사 진료활동 장려금
              178,967            193,200         △14,233       경정 178,967,000원

진료사업 176,536 174,536 2,000

기             45,107 45,107 0

도             21,846 20,846 1,000

군            109,583 108,583 1,000

한의약 건강증진HUB보건소지원 90,940 88,940 2,000

기             45,107 45,107 0

도             21,846 20,846 1,000

군             23,987 22,987 1,000

101 인건비 24,209 33,700 △9,491

기             12,104 16,850 △4,746

도              6,052 8,425 △2,373

군              6,053 8,425 △2,372

04 기간제근로자등보수 24,209 33,700 △9,491

  ○ 한의약 건강증진HUB보건사업 인건비(307-01
     로 목변경)                24,209             33,700          △9,491       경정 24,209,000원

기             12,104 16,850 △4,746

도              6,052 8,425 △2,373

군              6,053 8,425 △2,372

201 일반운영비 40,680 38,680 2,000

기             19,340 19,340 0

도             10,670 9,670 1,000

군             10,670 9,670 1,000

01 사무관리비 34,380 32,380 2,000

  ○ 대한민국 통합의학박람회 강진군 홍보관 설
     치비                 2,000                  0            2,000       2,000,000원

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

307 민간이전 18,429 8,938 9,491

기              9,215 4,469 4,746

도              4,174 1,801 2,373

군              5,040 2,668 2,372

01 의료및구료비 18,429 8,938 9,491

  ○ 한방의료용품 구입(101-04에서 목변경)
               14,091              4,600            9,491       경정 14,091,000원

기              7,046 2,300 4,746

도              3,523 1,150 2,373

군              3,522 1,150 2,372

건강증진 3,891,388 3,863,907 27,481

국            647,134 642,702 4,432

기            401,480 406,661 △5,181

분              2,824 2,824 0

도            511,238 512,238 △1,000

군          2,328,712 2,299,482 29,230

방문보건사업 291,708 292,126 △418

기             82,305 82,305 0

분              2,824 2,824 0

- 2 -



부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              4,643 4,643 0

군            201,936 202,354 △418

찾아가는 보건소 운영 55,082 55,500 △418

301 일반보상금 482 900 △418

10 행사실비보상금 482 900 △418

  ○ 청자골 건강마을 가꾸기 추진
                  482                900            △418       경정 482,000원

모자보건사업 2,934,268 2,895,728 38,540

국            647,134 642,702 4,432

기             37,196 37,196 0

도            467,614 467,060 554

군          1,782,324 1,748,770 33,554

출산가정지원 1,417,280 1,384,280 33,000

301 일반보상금 1,332,500 1,312,500 20,000

01 사회보장적수혜금 1,332,500 1,312,500 20,000

  ○ 출산준비금 지원                62,500             42,500           20,000  경정 62,500,000원

307 민간이전 84,500 71,500 13,000

01 의료및구료비 84,500 71,500 13,000

  ○ 임산부 초음파검진비 지원
               25,500             12,500           13,000       경정 25,500,000원

산모·신생아 도우미 지원 27,668 22,128 5,540

국             22,134 17,702 4,432

도              2,767 2,213 554

군              2,767 2,213 554

307 민간이전 27,668 22,128 5,540

국             22,134 17,702 4,432

도              2,767 2,213 554

군              2,767 2,213 554

05 민간위탁금 27,668 22,128 5,540

  ○ 산모·신생아 도우미지원
               27,668             22,128            5,540       경정 27,668,000원

국             22,134 17,702 4,432

도              2,767 2,213 554

군              2,767 2,213 554

국가암관리사업 170,887 181,528 △10,641

기             76,043 81,224 △5,181

도             22,814 24,368 △1,554

군             72,030 75,936 △3,906

암환자 의료비 지원 70,104 80,466 △10,362

기             35,052 40,233 △5,181

도             10,516 12,070 △1,554

군             24,536 28,163 △3,627

301 일반보상금 70,104 80,466 △10,362

기             35,052 40,233 △5,181

도             10,516 12,070 △1,554
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 국가암관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             24,536 28,163 △3,627

01 사회보장적수혜금 70,104 80,466 △10,362

  ○ 암환자 의료비 지원                70,104             80,466         △10,362  경정 70,104,000원

기             35,052 40,233 △5,181

도             10,516 12,070 △1,554

군             24,536 28,163 △3,627

암예방·검진사업 15,801 16,080 △279

307 민간이전 14,721 15,000 △279

01 의료및구료비 14,721 15,000 △279

  ○ 갑상선암 검진사업                 9,721             10,000            △279  경정 9,721,000원

방역·구호 377,572 469,592 △92,020

기             65,080 64,080 1,000

도             18,050 18,070 △20

군            294,442 387,442 △93,000

예방의약관리 320,272 412,292 △92,020

기             40,080 39,080 1,000

도             10,550 10,570 △20

군            269,642 362,642 △93,000

항결핵제보급수수료 징수교부금 10 30 △20

도                 10 30 △20

202 여비 10 30 △20

도                 10 30 △20

01 국내여비 10 30 △20

  ○ 항결핵제보급수수료 징수                    10                 30             △20  경정 10,000원

도                 10 30 △20

전염병 예방관리 5,600 3,600 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○ 일반수용비                 2,000                  0            2,000

    ― 예진표(307-05에서 목변경)
                2,000                  0            2,000         200원 * 10,000매

임시예방접종 115,000 211,000 △96,000

307 민간이전 115,000 211,000 △96,000

01 의료및구료비 113,000 203,000 △90,000

  ○ 임시예방접종사업               108,300            198,300         △90,000

    ― 유행성(계절)독감                81,000             91,000         △10,000

    ― 신종플루 백신                     0             80,000         △80,000

  경정 81,000,000원

  경정 0원

05 민간위탁금 2,000 8,000 △6,000

  ○ 의료기관 예방접종지원(202-01로 목변경)
                2,000              8,000          △6,000       경정 2,000,000원

병의원 접종비 6,000 4,000 2,000

기              3,000 2,000 1,000

군              3,000 2,000 1,000
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부서: 보건소
정책: 방역·구호
단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 6,000 4,000 2,000

기              3,000 2,000 1,000

군              3,000 2,000 1,000

05 민간위탁금 6,000 4,000 2,000

  ○ 병의원 접종비                 6,000              4,000            2,000  경정 6,000,000원

기              3,000 2,000 1,000

군              3,000 2,000 1,000

결핵예방 소집단 유행관리사업 2,400 2,400 0

기              1,200 1,200 0

도              1,200 1,200 0

202 여비 2,400 1,600 800

기              1,200 800 400

도              1,200 800 400

01 국내여비 2,400 1,600 800

  ○ 여비(402-02에서 목변경)                 2,400              1,600              800  경정 2,400,000원

기              1,200 800 400

도              1,200 800 400

402 민간자본이전 0 800 △800

기                  0 400 △400

도                  0 400 △400

02 민간대행사업비 0 800 △800

  ○ 결핵예방 소집단 유행관리사업(202-01로 목
     변경)                     0                800            △800       경정 0원

기                  0 400 △400

도                  0 400 △400

행정운영경비(보건소) 224,495 223,215 1,280

기본경비(보건소) 224,495 223,215 1,280

기본경비(보건소) 224,495 223,215 1,280

201 일반운영비 133,103 116,775 16,328

02 공공운영비 91,508 75,180 16,328

  ○ 공공요금 및 제세                82,958             66,630           16,328

    ― 전기요금                76,138             59,810           16,328  경정 76,138,000원

202 여비 84,282 99,330 △15,048

02 월액여비 61,752 76,800 △15,048

  ○ 보건지소 및 진료소 월액여비
               61,752             76,800         △15,048       경정 61,752,000원
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